Bernardo abbati... quandam condaminam, que est sita 

prope castellum quod dicitur Forcalcherium,juxta eccle- 

siam videlicet Sancti Probacii, ad orientem posita, et a 

fronte, de parte orientis, in terra de dominico ; de me- 

ridie, in via puplica que vadit de ecclesia S. Probacii ad 

aliam viam ; de occidente, in via qua egreditur ab eccle- 

sia S. Probacii usque ad viam puplicam de Roma ; de 

aquilone,in prato S. Martini, sicut vadit ipsum pratum 

usque in terra de dominico. Quantum iste afrontacio- 

nes includunt, dono vel potius reddo sancte Marig/et 

sancto Victoris monasterio et advocarios ejus... Et, 

propler hanc donationem, imo pocius reddicionem, 

accepi ab eis rx sol. denariorum octonicorum... Rostag- 

nus episcopus firmavit. Raimundus et Vilelmus, Lau- 

gerius et Berengarius, fratres, omnes isti firmaverunt. 

Suivent les noms de 20 autres témoins. 

Cartul. de St-Victor de Marseille, t. II, p. 9-10, n° 663. 

152 (1047/1080), 

BREVE COMMEMORATIONIS QUOD PRECEPIT FACERE 
ROSTAGNUS, EPISCOPUS A VENIONIS. 

co Rostagnus, episcopus Avenionensis, contra pre- 

E ceptum Dei, malum usum habebam in obedien- 

tiam Sancti Promacii apud castrum Furcalcherii, sci- 

licet accipiebanthomines mei de vineis supradicti sancti, 

pro custodiis que vulgo gardias dicunt, contra morem, 

quantum illis videbatur ; sed et de villanis, qui habi- 

tant in'ipsa villa sancti, consuetudines malas accipie- 

bant, et vi auferebant quod poterant. Unde ego consi- 

deransquia magnum peccatum esset hoc et contra Dei 

voluntatem, dimisi illum malum usum et precepi scri- 

bere et confirmare, ex parte mea et ex parte comitisse 

et omnium principum nostrorum, ut nullus deinceps 

hoc aüdeat facere, neque comes neque episcopus neque 

aliquis princeps post nos venturus. Et, ut ista nostra 

donatio atque dimissio firma et stabilis permaneat, fir- 

mavimus nos ipsi hoc scriptum et omni tempore fir- 

mum permanere laudamus. Monachi vero predicte 

obedientie Sancti Promacii gratis et cum bona volun- 

tate bovem unum obtulerunt. pro testimonio hujus 
libertatis et absolutionis. 

Cartul. de St-Victor de Marseille, t. 1I, p. 11-2, n° 665. 

D'AVIGNON A^ 

153 Avignon, 5 avril 1066. 

Charte de Gérard Chevrier, évéque de Sisleron, peur 

. Forcalquier, faile à Avignon. 

Rostagnus, episcopus Avenicensis, firmat. La ma- 

niére dont Rostang intervient pour garantir la chose, 

prouve que cela se fit chez lui. 

Bibl. de Carpentras, ms. 502. 

154 Nimes, 15 décembre 1066. 

Donation de l'abbaye de St-Gilles à Cluny par la com - 

tesse Almodis, et son fils Raimond, comte de Rodez et de 
Nimes. Facta est juxta Nemausum civitatem, secus 

ecclesiam S. Baudilii, videntibus atque laudantibus 
episcopis, scilicet domno Raimbaldo Arelatensi archie- 

piscopo atque Romane ecclesie vicario, domno Durando 

Tholosano, Hugone Uzeticensi, Rostagno Avenionensi, 

Bertranno Magalonensi, abbatibus Bernardo Massi- 

liensi... 

Gallia Christ. nova, VI, 177-9, n° 12 ; noviss., ILI, 172, n? 420. BÉR- 

XARD-BnuEL, Rec. chartes abb. Cluny, IV, 517-9, n° 3410. 

155 Avignon, 1068. 

CanTA SawcrI DESIDERIT AVENIONENSIS. 

UcTORITAS etenim jubet ecclesiastica et lex consistit 
Romana, ut qui rem suam in quacumque potes- 

tate transfundere voluerit, per paginem testamenti eam 

infundat, ut prolixis temporibus secura et quieta per- 

maneat. Quapropter ego Rostagnus, Avennice urbis 
episcopus, dono ecclesiam Sancti Desiderii sitam in 

Avennica urbe cum omnibus appertinentibus suis, ce- - 

nobio Sanctæ Mariæ et Sancti Petri Montismajoris, et 

domno Rolanno abbati monachisque ejusdem loci tam 

presentibus quam futuris ; tali tenore. ut omni anno per- 

solvant sol. v omnibus suprataxate sedis kanonicis, in 

dedicatione sancte matris ecclesiæ A venionensis, videli- 

cet beatissimae virginis Maria. Si quis autem hoc do- 

num concutere voluerit, non valeat vendicare quod in- 

juste præsumit (al. tentaverit), sed componatin vinculo 

auri obtimi libras x, et in antea presens donatio firma 

et quieta permaneat. Actum publice Avennicæ urbis, 

sub anno dominice Incarnationis M.LX.VIII, indic. 

vi. Signum domni Rostagni episcopi, cum consilio ka- 

nonicorum suorum, qui hanc dotem scribi et firmari 

rogavit, manu sua firmavit. Raimundus fir. Pontius 

f. Rainaldus fir. Ricardus fir. Mataronus fir. Faraldus 

fir. Mataronus fir. Ricardus fir. Pontius fir. Item Pon- 

tius fir. Esiliarius fir. Amblardus fir. Leodegarius fir. 

Wilelmus fir. Silverius fir. Petrus fir. Item Petrus fir. 

Stefanus fir. Petrus fir. Boso fir. 

Arch. des Bouches-du-Rhóne, Montmajour, orig. parch. Bibl. 

d'Avignon, ms. 2399 (Massilian, XXI), 52. CnmawrELOU, Hist. de 

Montmajour, 180-1. L.-H. LatANDE, dans Bull. archéol. (1906/7),312-3; 

à part, 35-6. Eug. Du»nar, Cartul. chap. N.-D. des Doms, 114-6, 

n? 106, ' 

156 17 (= 30) mai 1069. 

Donalion au monastère de Montmajour des églises de 

St-Pierre au château de Joucas (Jocas) et de celle de la 

Trinité..., sabbatho, mense maio, d. 17 vigilia Pente- 
coste, luna 5..., ind. 7... Domnus Rostagnus firmat. 

CHANTELOU, Hist. de Montmajour, 194. 
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157 

Donation de Rostang, évêque d'Avignon, à Lérins. 

1073. 

ANCTORUM apostolorum precipiunt documenta, hoc 

S etiam eorum successorum confirmant instituta, 

necnon et lex jubet romana, ut quicumque aliquid de 

suo in alterius potestate transfundere, dando vel ven- 

dendo, vel quolibet modo a se alienando, voluerit, per 

paginam testamenti illud infundat. Quapropter, ego 

Rostagnus,quam visindignus,Avinionensis presul, dono 

gratis Domino Deo, et Sancte Marie, Sanctoque Hono- 

rato Lyrinensis cenobii, et abbati Aldeberto, et mona- 

chis ibidem, Deo servientibus, tam futuris quam pre- 
sentibus, æcclesiam videlicet Laurate, cum sexta parte 
decimi, cum consilio et auctoritate canonicorum meo- 

rum, teste Raimundo, Egidiensi comite, et Ilysiario de 

Gravesons, et aliis quampluribus. Tali scilicet tenore 

sextam partem decimi in presenti, et quartam partem 

æcclesie, et medietatem alie quarte partis, quam ipsi a 
possessoribus gratis, cum consilio nostro adquirunt, 

aliud quod superest post mortem possidentium, vel si 

aliquo modo, dum vivunt, ego vel ipsi ab ipsis adqui- 

rere possemus, ita dono et firmo, et per cartam firma- . 

menti firmare precipio. Ego Rostagnus episcopus, qui 

hanc cartam fieri precipio, manu propria firmo, et tes- 

tes ut eam confirment invito. Raimundus comes firma- 

vit. Ylisiars de Graveson firmavit. Raimundus Rostag- 
nus firmavit. Facta est autem hec carta anno dominice 

Incarnationis M*.LXX'IIP, regnante autem domino nos- 

tro Jhesu Christo. 
{ 

Cartulaire de Lérins, fe 114". Moris-BLanc, Cartul. abb. Lérins, 
t. L p. 242-3, n° 235. *Gallia chr. n. IM, 1197. 

158 

Accord de Hugues, abbé de Cluny, avec Rostang. évé- 

que de la s* église d'Avignon, au sujet de l'obédience de 

Pont|-de-Sorgues], donnée par feu Bérenger père de l'évé- 

que (bone memorie Berengarii vicecomitis !) ; elle est 
cédée au prélat pour l'améliorer, avec un moulin jusqu'à 
la cession du monastère de St-Agricoldans la ville d'Avi- 

gnon, ou des églises de Ste-Marie la Principale ou de 

St-Pierre ou de St-Didier, sous lecens de 10 sols à l'urne 

de St-Pierre dans l'octave de la Pentecôte. Charte écrite 

sur l'ordre de Hugues et de Rostang, a° Inc..., ind. 12, 

fer. v, ante Purificationem.... 

3o janvier 1074. 

*ManiLLON, Ann. ord. S. Bened. vx1v, 66 (2*, V, 53). Recueil char- 

tes de l'abb. de Cluny, t. IV, p. 573-6, n° 3466. 

159